3
[bookmark: sub_10000]ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

15 октября 2019 г.                         г. Георгиевск                                         № 3321

О внесении изменений в постановление администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 13 мая 2019 г. № 1417 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Заключение соглашения о перераспределении земель и (или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 21 июня 2019 г. № 1967 «О внесении изменений в перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Георгиевского городского округа Ставропольского края, её структурными подразделениями, муниципальными учреждениями Георгиевского городского округа Ставропольского края, в том числе предоставляемых в электронном виде, утвержденный постановлением администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 29 января 2019 г. № 145», на основании статей 57, 61 Устава Георгиевского городского округа Ставропольского края, администрация Георгиевского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 13 мая 2019 г. № 1417 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Заключение соглашения о перераспределении земель и (или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности» (с изменениями, внесенными постановлением администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 15 июля 2019 г. № 2244).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края Донец Ж.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава
Георгиевского городского округа
Ставропольского края                                                                          М.В.Клетин

Проект вносит первый заместитель главы администрации
                                                                                                                    Г.Г.Батин

Проект визируют:

исполняющий обязанности
управляющего делами администрации                                           А.Н.Савченко

заместитель начальника правового
управления администрации                                                             И.В.Парфёнов

заместитель начальника отдела общего
делопроизводства и протокола администрации                                        Г.В.Пак

начальник управления экономического
развития и торговли администрации                                                  Ю.С.Дзиова

Проект подготовлен начальником управления имущественных и земельных отношений администрации                                                             О.Н.Волошина

начальник отдела правового
и кадрового обеспечения управления                                                 С.Ю.Лутков

2

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации
Георгиевского городского
округа Ставропольского края
[bookmark: _GoBack]от 15 октября 2019 г. № 3321

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 13 мая 2019 г. № 1417 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги
«Заключение соглашения о перераспределении земель и (или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности»

1. В наименовании слова «государственной или муниципальной собственности» заменить словами «муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена».

2. В пункте 1 слова «государственной или муниципальной собственности» заменить словами «муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена».

3. В административном регламенте предоставления муниципальной услуги «Заключение соглашения о перераспределении земель и (или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности»:
3.1. В заголовке слова «государственной или муниципальной собственности» заменить словами «муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена».
3.2. В пункте 1.1 слова «государственной или муниципальной собственности» заменить словами «муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена».
3.3. В пункте 2.1 слова «государственной или муниципальной собственности» заменить словами «муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена».
3.4. В подпункте 2.3.1 слова «государственной или муниципальной собственности» заменить словами «муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена».
3.5. В подпункте 2.3.2 слова «государственной или муниципальной собственности» заменить словами «муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена».
3.6. В подпункте 2.4.1 слова «государственной или муниципальной собственности» заменить словами «муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена».
3.7. В подпункте 2.4.2 слова «государственной или муниципальной собственности» заменить словами «муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена».
3.8. В подпункте 2.6.1 слова «государственной или муниципальной собственности» заменить словами «муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена».
3.9. В подпункте 2.6.2 слова «государственной или муниципальной собственности» заменить словами «муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена».
3.10. В подпункте 2.7.1 слова «государственной или муниципальной собственности» заменить словами «муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена».
3.10. В подпункте 2.7.2 слова «государственной или муниципальной собственности» заменить словами «муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена».
3.11. Подпункт 2.7.4 изложить в следующей редакции:
«2.7.4. В соответствии с требованиями пунктов 1, 2, 4 части 1 статьи 7 Федерального закона № 210-ФЗ установлен запрет требовать от заявителя:
представления документов и информации или осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги;
представления документов и информации, в том числе подтверждающих внесение заявителем платы за предоставление муниципальной услуги, которые находятся в распоряжении органов, предоставляющих государственные услуги, органов, предоставляющих муниципальные услуги, иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам и органам местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении государственных или муниципальных услуг, в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации и муниципальными правовыми актами, за исключением документов, включенных в определенный частью 6 статьи 7 Федерального закона                          № 210-ФЗ перечень документов;
представления документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением следующих случаев:
а) изменение требований нормативных правовых актов, касающихся предоставления муниципальной услуги, после первоначальной подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги;
б) наличие ошибок в заявлении о предоставлении муниципальной услуги и документах, поданных заявителем после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги и не включенных в представленный ранее комплект документов;
в) истечение срока действия документов или изменение информации после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги;
г) выявление документально подтвержденного факта (признаков) ошибочного или противоправного действия (бездействия) должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, муниципального служащего, работника многофункционального центра, работника организации, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ, при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги.».
3.12. В подпункте 2.9.1 слова «государственной или муниципальной собственности» заменить словами «муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена».
3.13. В подпункте 2.9.2 слова «государственной или муниципальной собственности» заменить словами «муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена».
3.14. В подпункте 3.2.3 слова «государственной или муниципальной собственности» заменить словами «муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена».
3.15. В приложении 1 слова «государственной или муниципальной собственности» заменить словами «муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена».
3.16. В приложении 2 слова «государственной или муниципальной собственности» заменить словами «муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена».
3.17. В приложении 3 слова «государственной или муниципальной собственности» заменить словами «муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена».
3.18. В приложении 4 слова «государственной или муниципальной собственности» заменить словами «муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена».
3.19. В приложении 5 слова «государственной или муниципальной собственности» заменить словами «муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена».

Исполняющий обязанности
управляющего делами администрации
Георгиевского городского округа
Ставропольского края                                                                       А.Н.Савченко